
Finnas 

vision

2025–2028

1 Helhetsbild

2
Grundläggande
uppgift

3 Prioriteringar



Helhetsbild



Finnas servicehelhet



Finnas grundläggande uppgift



UPPGIFT

Finna är en tjänst för att hitta och använda material från arkiv, bibliotek och museer. Vi erbjuder material från 

pålitliga aktörer, innehåll för lärande och forskningsbaserad information så öppet som möjligt. 

Vi satsar på att Finna ska bli välkänt. 

Den bakomliggande tanken är att kultur, kunskap och möjligheten att lära sig hör till alla! 

✓ Vi erbjuder en säker och hållbar infrastruktur för hundratals organisationer.

✓ Vi prioriterar användarvänlighet och utvecklar tjänsten genom att lyssna på användarna.

✓ Vi bygger tjänsten i samarbete och möjliggör användning av material över organisationsgränser.



Prioriteringar



Vi erbjuder en utomordentlig användarupplevelse

En god användarupplevelse är ett livsvillkor för 

digitala tjänster. De bästa tjänsterna döljer 

systemens komplexitet och fungerar smidigt för 

olika användargrupper, även användare i utsatt 

ställning. 

Den tekniska omvälvningen ändrar identitets- och 

åtkomsthanteringen i webbtjänster. Detta har en 

stark koppling till tjänstens säkerhet och förmåga 

att tillgodose användarnas behov. Finnas goda 

användarupplevelse uppkommer tillsammans på ett 

ansvarsfullt sätt.

✓ Vi producerar en smidig användarupplevelse 

etiskt, hållbart och med kontinuerlig förnyelse.

✓ Vi erbjuder en säker tjänst där användaren råder 

över sina egna uppgifter.

✓ Den bästa användarupplevelsen skapas genom 

samarbete.



Vi utvecklar smarta sätt att hitta information

Kärnan i sökupplevelsen är att hitta det man söker och 

glädjande överraskningar. Söktjänsten måste följa sin tid för 

att vara konkurrenskraftig. Den snabba teknikutvecklingen 

medför nya förväntningar på söktjänsten. 

Allteftersom mängden material fortsätter att öka,

är smarta rekommendationer ett väsentligt stöd för 

sökningen. 

✓ I centrum av allt finns en aktuell sökupplevelse.

✓ Vi känner igen användarnas intressen.

✓ Vi utvecklar smarta rekommendationer. 



Vi främjar användningen av material i form av data

Databaserad användning av digitalt material och av dess 

beskrivningsuppgifter som fås via Finna utvecklas. Den automatiska 

hanteringen av information blir allt viktigare. Kvaliteten på digitala 

objekt och beskrivningsuppgifter är avgörande för användbarheten. 

Utnyttjandet sker med respekt för åtkomsträttigheterna.

✓ Vi möjliggör en mångsidig vidareanvändning av digitala 

objekt och beskrivningsuppgifter genom att utveckla Finnas 

gränssnittstjänster.

✓ Tillsammans med de organisationer som deltar i Finna 

främjar vi kvaliteten på digitala objekt och 

beskrivningsuppgifter samt förverkligandet av FAIR-

principerna. 

✓ Vi stöder behoven hos dataintensiv forskning.



Tack!
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